
 

 

 

Elektronický indikátor 
s  

E-ITN 40 
NÁVOD K INSTALACI, SERVISU A OBSLUZE 

APATOR METRA s.r.o. 

Havlíčkova 919/24 

787 01 Šumperk 

 

 

tel.: +420 583 718 

e-mail: prodej@metra-su.cz 

http://www.metra-su.cz 

 

mailto:prodej@metra-su.cz
http://www.metra-su.cz/


E-ITN 40 
Návod k instalaci, servisu a obsluze   M2024/05a 

 

Obsah 

1 Úvod ............................................................................................................................................... 3 

1.1 LC Displej ................................................................................................................................ 3 

1.2 Data zobrazené na displeji .................................................................................................... 3 

2  ................................................................................................................................. 5 

3 Technické údaje ........................................................................................................................... 10 

3.1 Konstrukce ........................................................................................................................... 14 

3.2 Aktualizace firmwaru .......................................................................................................... 15 

4 Pr  ........................................................................................................ 16 

4.1  ................................................................................................................... 16 

4.2 Pohyb v podmenu ................................................................................................................ 16 

4.3  ...................................................................................................................... 16 

4.3.1 Struktura hlavního menu v  ....................................... 16 

4.3.2  .......................................................... 17 

4.4 ...................................................................................................................... 17 

5 Ostatní informace výrobku ........................................................................................................ 18 

5.1  ........................................................................... 18 

5.2  ............................................................................................................................... 18 

5.3 Skladování ............................................................................................................................ 18 

5.4  ...................................................................................... 18 

5.5  .............................................................................................. 18 

5.6 Záruka ................................................................................................................................... 18 

6  ............................................................................................................. 20 

6.1 Balení ................................................................................................................................... 20 

7 ........................................................................................................................ 22 

7.1 Instalace indikátoru ............................................................................................................. 22 

7.2 Základní deska indikátoru ................................................................................................... 23 

7.3  ...........................................................................................24 

7.4 - .................. 25 

7.4.1  ...................................................................................................... 25 

7.4.2  .................................................................................................. 25 

7.5  .................................................................................... 27 

7.5.1  .............................................................................................................. 27 

7.5.2  .................................................................................................... 28 

7.6  .................................................................................... 29 

7.6.1  ............................................................................................................. 29 



E-ITN 40 
Návod k instalaci, servisu a obsluze   M2024/01 

 

1 
 

7.7 Mont  .............................................................................. 31 

7.7.1  .............................................................................................................. 32 

7.7.2 -  ................................................ 32 

8 Externí senzor pro E-ITN 40 ...................................................................................................... 35 

8.1  ....................................................................................................................... 35 

8.2  ................................................................................................................................... 35 

8.3 Technické údaje ................................................................................................................... 35 

8.4  instalaci ............................................................................................ 35 

8.5  ..............................................................................................39 

8.6 Základní deska senzoru .......................................................................................................39 

8.6.1  .................................................................................. 40 

8.6.2 -ITN 40 s 
 ............................................................................................................................... 41 

 



E-ITN 40 
Návod k instalaci, servisu a obsluze   M2024/05a 

 

3 
 

1 Úvod 

-  pom rovému 
rozd lování náklad  na teplo u dom  s centrálním vytáp ním. Indikátor topných náklad  E-ITN 
40 je pln  dvou idlový - m ením teploty otopného t lesa i teploty místnosti zaji uje p esné 
m ení 

 

 na jednotrubkových horizontálních nebo vertikálních otopných 
soustavách a dvoutrubkových otopných soustavách s nejni  st ední projektovanou teplotou 
teplonosné látky >= 35°C a nejvy  st ední projektovanou teplotou teplonosné látky <= 105°C. 

 v ech u ivatel , kte  jsou 
napojeni na  pat  objektu. P i pou vání 
indikátor  E-ITN 40 musí být bezpodmíne n  spln ny technické podmínky provozu otopné 
soustavy. 

Indikátor topných nákla -  rozd lování topných náklad  u podlahového 
 stropního sálavého vytáp ní, u otopných t les zených klapkou, u otopných t les s 

ventilátorem, u otopných soustav s teplonosnou látkou parou, u oh va  vzduchu 
i u jednotrubkových otopných t les, pokud p esahují rozsah jedné u ivatelské jednotky. Dále je 

 otopných t les, jejich  tvar a zp sob provedení nezaji uje spolehlivý p estup tepla 
na osazené indikátory. 

1.1 LC Displej 

Základní informace o stavu indi

 

SM. 

4.3.2. Zobrazení posledníh  

Z d vodu úspory energie indikátor po del  dob  ne innosti (p ibli n  30 vte in) displej vypne, 
proto v t inu asu indikátor nezobrazuje dné hodnoty. Pokud pot ebujeme ode st data z 
displeje, provedeme jeho aktivaci krátkým stisknutím tla  

Po stisku spína e se m e na displeji krátce zobrazit nápis ----- 
 do vypr ení uvedeného 

intervalu z stává nápis zobrazen. Nestiskneme-li v intervalu p ibli n  30 vte in tla tko, displej 
se vypne. 

Údaje zobrazené na LC displeji se mohou li it v závislosti na konkrétním typu indikátoru a také 
na aktivním pracovním re imu. Bli  informace naleznete v dal m textu. 

1.2 Data zobrazené na displeji 

stroje. 

 

  



E-ITN 40 
Návod k instalaci, servisu a obsluze   M2024/01 

 

4 
 

Základní data 

1.  
2.  
3.  
4.  
5.  
6. etní období 

Volitelná data 

  
  
  

 SM) 
  
 

_27.6°) 

 SM) 

 6°SM) 

  
 -30) 
  



E-ITN 40 
Návod k instalaci, servisu a obsluze   M2024/01 

 

5 
 

2  

pomocí rádiové domem. 

 

Data z E-ITN 
 

 

-22 ms (dle nastavení 
váním. Data jsou vysílána podle nastavení zákazníka. 

 

  

  Datum zařízení 

 Chyby 

 Stav externího senzoru 

 Stav plomb 

  Hlavička paketu 

      Datum zařízení 

      Chyby 

      Stav externího senzoru 

      Stav plomb 

 

 Teploty 

   Teplota senzoru otopného tělesa 

        Aktuální teplota senzoru otopného tělesa 

            Maxima 

Maximální teplota otopného tělesa za aktuální měsíční zúčtovací období 
Maximální teplota otopného tělesa za aktuální roční zúčtovací období 

Maximální teplota otopného tělesa za minulé roční zúčtovací období 

Datum zaznamenání maximální teploty senzoru otopného tělesa za minulé roční 

      zúčtovací období 

Maximální teplota otopného tělesa za -1. až -3. měsíční zúčtovací období 

Maximální teplota otopného tělesa za -4. až -6. měsíční zúčtovací období 

Maximální teplota otopného tělesa za -7. až -9. měsíční zúčtovací období 

Maximální teplota otopného tělesa za -10. až -12. měsíční zúčtovací období 

 

   Minima 
Minimální teplota otopného tělesa za aktuální měsíční zúčtovací období 

Minimální teplota otopného tělesa za aktuální roční zúčtovací období 

Minimální teplota otopného tělesa za minulé roční zúčtovací období 

Datum zaznamenání minimální teploty senzoru otopného tělesa za minulé roční 
zúčtovací období 
Minimální teplota otopného tělesa za -1. až -3. měsíční zúčtovací období 
Minimální teplota otopného tělesa za -4. až -6. měsíční zúčtovací období 
Minimální teplota otopného tělesa za -7. až -9. měsíční zúčtovací období 



E-ITN 40 
Návod k instalaci, servisu a obsluze   M2024/01 

 

6 
 

Minimální teplota otopného tělesa za -10. až -12. měsíční zúčtovací období 

 

Průměry 
Průměrná teplota otopného tělesa za aktuální měsíční zúčtovací období 

Průměrná teplota senzoru otopného tělesa za minulý den 

Průměrná teplota senzoru otopného tělesa za -1. až -3. měsíční zúčtovací období 

Průměrná teplota senzoru otopného tělesa za -4. až -6. měsíční zúčtovací období 

Průměrná teplota senzoru otopného tělesa za -7. až -9. měsíční zúčtovací období 

Průměrná teplota senzoru otopného tělesa za -10. až -12. měsíční zúčtovací období 

  

   Teploty okolí 

        Aktuální teplota okolí 
        Průměry 

            Průměrná teplota okolí za aktuální měsíční zúčtovací období 

            Průměrná teplota okolí za aktuální roční zúčtovací období 

            Průměrná teplota okolí za minulé roční zúčtovací období 

             Průměrná teplota okolí za minulý den 
              Průměrná teplota okolí za -1. až -3. měsíční zúčtovací období 

              Průměrná teplota okolí za -4. až -6. měsíční zúčtovací období 

              Průměrná teplota okolí za -7. až -9. měsíční zúčtovací období 

              Průměrná teplota okolí za -10. až -12. měsíční zúčtovací období 

  

      Ti(ss) 

         Průměry 

            Průměrná teplota Ti(ss) za aktuální měsíční zúčtovací období 
             Průměrná teplota Ti(ss) za aktuální roční zúčtovací období 

             Průměrná teplota Ti(ss) za minulý den 

 

      Čítače dnů 
       Počet dnů s aktualizací teploty Ti(ss) za aktuální měsíční zúčtovací období 
        Počet dnů s aktualizací teploty Ti(ss) za -1. až -3. měsíční zúčtovací období 

        Počet dnů s aktualizací teploty Ti(ss) za -4. až -6. měsíční zúčtovací období 

        Počet dnů s aktualizací teploty Ti(ss) za -7. až -9. měsíční zúčtovací období 

        Počet dnů s aktualizací teploty Ti(ss) za -10. až -12. měsíční zúčtovací období 



 Náměry 

      Absolutní spotřební hodnota 
      Datum počátku měření absolutního náměru 

      Absolutní náměr v okamžiku porušení elektronické plomby 

       Absolutní náměr v okamžiku vzniku chybového stavu 

      Měsíční účetní období 

          Spotřební hodnota za aktuální měsíční zúčtovací období 

          Spotřební hodnota za -1. až -3. měsíční zúčtovací období 

          Spotřební hodnota za -4. až -6. měsíční zúčtovací období 

          Spotřební hodnota za -7. až -9. měsíční zúčtovací období 

          Spotřební hodnota za -10. až -12. měsíční zúčtovací období 

          Spotřební hodnota za -13. až -15. měsíční zúčtovací období 

          Spotřební hodnota za -16. až -18. měsíční zúčtovací období 

          Spotřební hodnota za -19. až -21. měsíční zúčtovací období 

          Spotřební hodnota za -22. až -24. měsíční zúčtovací období 

       Roční účetní období 

           Spotřební hodnota za aktuální roční zúčtovací období 

           Spotřební hodnota za -1. až -3. roční zúčtovací období 



E-ITN 40 
Návod k instalaci, servisu a obsluze   M2024/01 

 

7 
 

           Spotřební hodnota za -4. až -6. roční zúčtovací období 

 

 Chyby 
      Datum vzniku chybového stavu 

      Absolutní náměr v okamžiku vzniku chybového stavu 

  

 Plomby 
      Datum porušení elektronické plomby 

      Absolutní náměr v okamžiku porušení elektronické plomby 

 

 Datum 
      Datum porušení elektronické plomby 

      Datum vzniku chybového stavu 

      Datum počátku měření absolutního náměru 

        Datum odečtu/ Aktuální datum 

        Datum začátku zimního topného období 

        Datum začátku letního topného období 

        Datum začátku zúčtovacího období 

 

 Stav zařízení 
      Počítat v letním topném období 

      Kq výkon otopného tělesa 

      Koeficient kc 

      Aktuální čas indikátoru 

      Čítače 

         Počet dnů provozu za aktuální měsíční zúčtovací období 

         Počet dnů provozu za -1. až -3. měsíční zúčtovací období 

         Počet dnů provozu za -4. až -6. měsíční zúčtovací období 

         Počet dnů provozu za -7. až -9. měsíční zúčtovací období 

         Počet dnů provozu za -10. až -12. měsíční zúčtovací období 

         Počet přepnutí do jednočidlového režimu za aktuální měsíční zúčtovací období 

         Počet přepnutí do jednočidlového režimu za minulé měsíční zúčtovací období 

         Počet přepnutí do jednočidlového režimu za aktuální roční zúčtovací období 

         Počet přepnutí do jednočidlového režimu za minulé roční zúčtovací období 

 

3.    Aktuální datum 

  Sériové číslo odečtového indikátoru 

  Stav plomb 

  Stav externího senzoru 

  Datum začátku zúčtovacího období 

  Spotřeba za aktuální zúčtovací období 

  Spotřební hodnota za 1 až 3 roční zúčtovací období 

  Spotřební hodnota v aktuálním měsíci 

  Spotřební hodnota za 1 až 15 měsíční zúčtovací období 

  Průměrná teplota okolí za aktuální roční zúčtovací období 

  Průměrná teplota okolí za minulé roční zúčtovací období 

 

   Aktuální datum 

  Sériové číslo odečtového indikátoru 

  Stav plomb 

  Stav externího senzoru 

  Datum začátku zúčtovacího období 

 



E-ITN 40 
Návod k instalaci, servisu a obsluze   M2024/01 

 

8 
 

  Spotřeba za aktuální zúčtovací období 

  Spotřební hodnota za 1 roční zúčtovací období 

  Spotřební hodnota v aktuálním měsíci 

  Spotřební hodnota za 1 až 15 měsíční zúčtovací období 

  Průměrná teplota okolí za aktuální roční zúčtovací období 

  Průměrná teplota okolí za minulé roční zúčtovací období 

 

Indikátor je vybaven elektronickou i mechanickou plombou a výrobní závod opou tí 
v zaplombovaném stavu a s aktivovanou elektronickou plombou. Dojde-li k sejmutí indikátoru ze 
základní desky, p stroj ulo  datum poru ení elektronické plomby a spot ební 

 pam ti. P i ka dém stisku tla tka se nejd ve zobrazí oPEn 
menu. Indikátor i nadále pokra uje v m ení a vysílání nam ených dat. Informace o poru ení 
elektronické plomby je k dispozici v datech vysílaných rádiem i datech dostupných p es NFC 
rozhraní. 

Nápis oPEn na displeji indikátoru lze odblokovat p es rádio nebo NFC, pokud je elektronická 
plomba znovu aktivována. 

 jeho ovlivn ní. V p pad  zji t ní ovlivn ní indikátor 
 re imu, který je pro u ivatele mén  výhodný  do standardního re imu 

se indikátor p epne po ukon ení snah o jeho ovlivn ní. 

 

  

 Vyhodnocovací 
 

Pro jednotku: 

  

 výrobním zá  otopné t leso 
pomocí rádia nebo NFC. 

tavitelné parametry pomocí aplikace Radio Admin: 

 

  letním období 

  

 Koeficient Kc 

  
  

  

  



E-ITN 40 
Návod k instalaci, servisu a obsluze   M2024/01 

 

9 
 

Menu (LCD) 

  
 Koeficient Kc 

 Aktuální  
 Aktuální teplota okolí 
  
  
  

  
 Datum 
  

  

 Google PlayStore. 



E-ITN 40 
Návod k instalaci, servisu a obsluze   M2024/01 

 

10 
 

3 Technické údaje 

    

 

  

  

 

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



E-ITN 40 
Návod k instalaci, servisu a obsluze   M2024/01 

 

11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   
  

 

 

 

  

    

  

  

  

  



E-ITN 40 
Návod k instalaci, servisu a obsluze   M2024/01 

 

12 
 

    

  

  

   

  

  

 

      

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



E-ITN 40 
Návod k instalaci, servisu a obsluze   M2024/01 

 

13 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



E-ITN 40 
Návod k instalaci, servisu a obsluze   M2024/01 

 

14 
 

3.1 Konstrukce 

Elektronický indikátor -
834:2014. 

Skládá se z krytu s pr elím a desky plo ného spoje chrán né p ed po kozením víko krytu. Víko 
krytu je p ichyceno roubem a zaji t no západkou s plombou. 

Kryt, Víko kryt, západka a plo

 

Osazení indikátoru se provádí nasunutím základní desky do zámk  v horní sti krytu a 
p itla ením spodní ásti krytu k základní desce. Západka s plombou zajistí sestavu krytu se 
základní deskou p ed neoprávn ným otev ením. Odstranit indikátor ze základní desky lze po 
poru ení plomby. 

-
rád

-
symboly. 

 

  



E-ITN 40 
Návod k instalaci, servisu a obsluze   M2024/01 

 

15 
 

3.2 Aktualizace firmwaru 

Revize firmwaru 30. 4. 2024. 

Výrobky E-ITN 40 t -

s ID 40, 41, 42, 51, 75, 76, 77 a 78  
otopn  
období. 

www.metra-su.cz  

 

Od reklamované (repasované) E-ITN 40 typu 0101 mít novou verzi 
firmwaru, bez ohledu na datum výroby. 

http://www.metra-su.cz/


E-ITN 40 
Návod k instalaci, servisu a obsluze   M2024/01 

 

16 
 

4  

4.1  

 

  
  

4.2 Pohyb v podmenu 

Indikátor obsahuje jednoduchá podmenu (v závislosti na aktuálním provozním re imu), která 
umo ují získání dal ch informací nebo provedení dal  

 podmenu se provádí krátkým stiskem tla tka. 
Vstup do podmenu provedeme nalistováním p slu né polo ky a dlouhým stisknutím 
tla tkového spína e. Ten dr me (p ibli n  2 s), dokud se na LC displeji neobjeví nápis --A--, který 
signalizuje aktivaci podmenu. Po uvoln ní spína e se zobrazí dal  polo ka podmenu. V podmenu 
se op t pohybujeme krátkými stisky tla tkového spína e. Pokud po aktivaci podmenu 
nestiskneme v intervalu 30 vte in tla tkový spí  hlavního menu. 

 podmenu. Provedeme nalistování 
p slu né polo ky a dlouze stiskneme tla tkový spína . Ten dr me (p ibli n  2 s), dokud se na LC 
displeji neobjeví nápis --A--  

 vybrané 
  na LC displeji 

neobjeví nápis --A--. 

4.3  

V  

   závislosti 
na  

4.3.1 Struktura hlavního menu v  

Pokud di  

 

Základní: 

  posun 1  

  
o 

vysílání) 

  
  

o - -
zobrazení hodnoty: proscrollujte se 2014-2015 na 0,5 sek zhasne a pak se 
informace procrolluje s frekvencí 0,5 s  

  
  



E-ITN 40 
Návod k instalaci, servisu a obsluze   M2024/01 

 

17 
 

o - -
 se 12.2014-

 

Volitelné: 

  
  
  
  
 Maximální teplota se  

 

_27,6°) 

  

  

  
 -30) 
   

 

4.3.2 Zobrazení posledního  

BAT
 

skladovacích podmínkách. 

4.4  

V chybovém re imu je na displeji indikátoru trvale zobrazen nápis Error
 indikátoru, 

indikátor tedy bude vysílat). Z pracovního do chybového re imu se indikátor p epne automaticky 
po registraci záva né chyby (nap . chyby v obvodu A/D p evodníku, p i p eru ení napájení 
procesoru el. energií   ztrát  dat v pam ti RAM, atd.). 

 trvalé pam ti (obsah z stane 
uchován i po p eru ení napájení elektrickou energií), proto ani v p pad  poruchy baterie nedojde 
k úplné ztrát  nam ený  pomocí telefonu s NFC

-
 



E-ITN 40 
Návod k instalaci, servisu a obsluze   M2024/01 

 

18 
 

5 Ostatní informace výrobku 

5.1  

Elektronická plomba  více v kapitole 
2. 

lombu 
znovu aktivovat. 

1.  
 

2.  
3. Zresetujte elektronickou plombu pomocí NFC 
4. Nainstalujte  

5.2  

Indikátory E-  

  
  originálních obalech 

  originálních obalech mu
nemohlo dojít k  

  agresivními látkami 

   

 t v rozmezí od 45% do 75% 

5.3 Skladování 

 Indikátor E-  
  

  

 Teplota skladování se musí pohybovat v  

  rozmezí od 45% do 75% 

  
ní 

5.4  

 odpady dle zákona o odpadech v platném 
-su.cz 

5.5  

Závady na indikátoru E- výrobce. 

5.6 Záruka 

Za p edpokladu instalace a pou vání indikátoru E-ITN 40 v souladu s pokyny uvedenými 
v Návodu k instalaci, servisu a obsluze, poskytuje výrobce na kompletní p stroj záruku dle 
platných zákonných ustanovení, pokud nebude sjednáno jinak. 

 rozporu s Návodem k instalaci, 
servisu a obsluze, nebo byl po kozen: 

  
  



E-ITN 40 
Návod k instalaci, servisu a obsluze   M2024/01 

 

19 
 

  návodu 

 V  návodu 

 V  



E-ITN 40 
Návod k instalaci, servisu a obsluze   M2024/01 

 

20 
 

6 entace 

6.1 Balení 

balení a jménem pracovníka, který výrobky balil a 

 

-ITN 40 je výrobek citlivý na stat
Z tohoto d vodu je ka dý indikátor dodáván v antistatickém obalu. Indikátor vyjm te 
z antistatického obalu a  t sn  p ed mont  na otopné t leso! 

  



E-ITN 40 
Návod k instalaci, servisu a obsluze   M2024/01 

 

21 
 

 
 

 
 

 
 

  



E-ITN 40 
Návod k instalaci, servisu a obsluze   M2024/01 

 

22 
 

7  

7.1 Instalace indikátoru 

Základní deska indikátoru se upevní na otopné t leso pomocí mont ního materiálu v souladu 
s SN EN 834:2014 a Návodem k servisu, instalaci a obsluze. Pro r zné 

 

 

 

 
 

 

P   

  kovovým 
 

 Výrobek ponechejte v  

 Nikdy n  

8.4  8.6). 

  



E-ITN 40 
Návod k instalaci, servisu a obsluze   M2024/01 

 

23 
 

7.2 Základní deska indikátoru 

pelný kontakt indikátoru s 
 

 

  



E-ITN 40 
Návod k instalaci, servisu a obsluze   M2024/01 

 

24 
 

7.3  

arantovat 
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 
 

 
 

  

 
 

 

  



E-ITN 40 
Návod k instalaci, servisu a obsluze   M2024/01 

 

25 
 

7.4 - desková otopná 
 

-ITN 40 musí být stanoveno místo vykazující dostate nou souvislost 
mezi vykazovanou hodnotou a mno stvím p edaného tepla pro co mo ná nejv t  provozní 
rozsah. Uvnit  jedné z tovací jednotky musí být stanoven

-ITN 40 na otopné t leso musí být trvale zabezpe ené proti 
manipulaci. 

 

7.4.1  

E-ITN 40 

10 mm. 

7.4.2  

-
-ti mezerami, umístit 

-
- ti mezerami umístit do mezery 6.  

 

-ITN 40. Indikátory pak musí 
 

  



E-ITN 40 
Návod k instalaci, servisu a obsluze   M2024/01 

 

26 
 

 

 

  



E-ITN 40 
Návod k instalaci, servisu a obsluze   M2024/01 

 

27 
 

7.5  

 

1 Kryt sestava 9  

2 Základní deska  10  

4  11  

5  12  

6  13 Matice M3 spec. 

7  14  

8  
  

7.5.1  

-
 

  
 

  

 

 
  

zrna v  



E-ITN 40 
Návod k instalaci, servisu a obsluze   M2024/01 

 

28 
 

 

atd.) 

7.5.2  

a)   
a. Pr

 
b. 

je ve svislé poloze) a umístit v  
c.  

b)   Svratouch) 
a. -  

c)   
a.   

  



E-ITN 40 
Návod k instalaci, servisu a obsluze   M2024/01 

 

29 
 

 

7.6  

 

1 Kryt sestava 5 Matice M3 spec. 
2 Základní deska  6  
3  7  
4  8  

 

7.6.1 Popis  

-
 

  

  
  
 P

 

 

 



E-ITN 40 
Návod k instalaci, servisu a obsluze   M2024/01 

 

30 
 

 Matice utáhn  

 D
 

ávné 
 

 

 

-3m. Televizní 

  

  



E-ITN 40 
Návod k instalaci, servisu a obsluze   M2024/01 

 

31 
 

7.7 dorovné a svislé registry 

 

1 Kryt sestava 4 - registr pro ø   

2 Základní deska  5  

3 Matice M3 spec. 6  

  



E-ITN 40 
Návod k instalaci, servisu a obsluze   M2024/01 

 

32 
 

7.7.1  

-  
 

  
  
  

-ITN 40, 

 

k zemi, 

 -  
 do 

 

7.7.2 -  

 

  

1x E-  

 

2x E-  

 

1x E-  

-ITN 40 umístit na svislou trubku 

 

2x E-  

do rámu E-ITN 40 umístit na svislou trubku 

 

2x E-  

-ITN 40 umístit na svislou trubku 

VI.  

2x E-  



E-ITN 40 
Návod k instalaci, servisu a obsluze   M2024/01 

 

33 
 

 

 

Svislé trubky holé: 

I. Holá trubka s jedním obloukem 
a. 1x E-

registru do rámu E-ITN 40 umístit na vodorovnou trubku 

 

II.  
a. 2x E-

-ITN 40 umístit na vodorovnou trubku 

 

III. Holá   
a. 2x E-

-
ITN 40 umístit na vodorovnou trubku 

 

IV.  
a. 1x E-  



E-ITN 40 
Návod k instalaci, servisu a obsluze   M2024/01 

 

34 
 

 

informace výrobce. 



E-ITN 40 
Návod k instalaci, servisu a obsluze   M2024/01 

 

35 
 

8 Externí senzor pro E-ITN 40 

8.1  

Instalace indikáto  mont i dvou polo ek, a to indikátoru a 
senzoru zvl . Indikátor se nasadí na základnu uchycenou na ze . Senzor je uchycen na základní 
desku z hliníkové slitiny, která se namontuje na otopné  

8.2  

oblast instalace je na jednotrubkových horizontálních nebo vertikálních otopných 

plonosné 

 

 

-
indik
historických hodnot.  

8.3 Technické údaje 

 

 

  

 

    

  

  

 

8.4  instalaci 

-ITN 40 spojit s externím senzorem. Pro spojení 

senzoru.  

-

senzoru. 

  



E-ITN 40 
Návod k instalaci, servisu a obsluze   M2024/01 

 

36 
 

Postup: 

1. indikátoru E-ITN 40 

 

 

  



E-ITN 40 
Návod k instalaci, servisu a obsluze   M2024/01 

 

37 
 

2.  

 

  



E-ITN 40 
Návod k instalaci, servisu a obsluze   M2024/01 

 

38 
 

3. 
 plastové 

  

 

4. Indikátor E-
 

 

 



E-ITN 40 
Návod k instalaci, servisu a obsluze   M2024/01 

 

39 
 

8.5  

-ITN 40 a externího senzoru. Indikátor se upevní 
na  základnu, která je p ipevn na na st nu. Senzor je nacvaknut na hliníkovou základní desku, 
následn  je hliníková deska zaji t na roubem a plombou. Senzor je mo né p imontovat na 
otopné t leso. Pro r zné typy otopných t les je vý

s externím senzorem. 

 

 

 

ící pravidla: 

 

 

  
  pr b hu mont e se nedotýkejte desky plo ného spoje 

  jinými p edm ty, zejména kovovými 

  krytu 

  

 

 

 

8.6 Základní deska senzoru 

 

 

 

 



E-ITN 40 
Návod k instalaci, servisu a obsluze   M2024/01 

 

40 
 

8.6.1  

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

  



E-ITN 40 
Návod k instalaci, servisu a obsluze   M2024/01 

 

41 
 

8.6.2 -ITN 40 s externím senzorem 
 

 

 

-ITN 40 s externím senzorem na otopné t leso musí být trvale 
zabezpe ené proti manipulaci. 

 

 

Externí senzor pro indikátor E-
 max. +/- 10 mm. Indikátor je 

- 
100 mm. Nikdy nesmí být montován nad 

 

 

zer nebo 

 

 

 

 

 


